
Protokół Nr 34 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 
w dniu 17 grudnia 2008r. 

 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Realizacja zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w 
Strykowie. 

2. Wydanie opinii do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2009. 
3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2009 roku. 
4. Podsumowanie pracy Komisji za II półrocze 2008r.  
5. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.   
 
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby projekt uchwały w sprawie Startegii … 
przygotowany przez MGOPS w Strykowie, którą członkowie Komisji otrzymali w dniu 
dzisiejszym zaopiniować na następnym posiedzeniu Komisji w styczniu.  
 
Ad. 1.  
Pani Katarzyna Ołubek Pełnomocnik Burmistrza ds. GKRPA przedstawiła informację o jej 
działalności – informacja w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący Komisji podziękował pani inspektor za informację. 
 
Następnie pani Ołubek przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Gminie Stryków na rok 
2009 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków na rok 
2009.  
Pani Ołubek przedstawiła różnice do Programu z roku 2008.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Gminie Stryków 
na rok 2009 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków 
na rok 2009 
Głosowanie: 4 głosy za 
                     0 głosów przeciw 
                    0 głosów wstrzymujących się  
 
Pani Bożena Chojnacka Kierownik MGOPS w Strykowie zaprezentowała projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Stryków na lata 2009-2011. Pani Kierownik przedstawiła główne założenia Systemu, 
powiedziała, że utworzenie systemu to obowiązek ustawowy, trzeba go rozpropagować wśród 
społeczności, jest to pierwszy rok działania, więc wszyscy będą się uczuć, środki w projekcie 
są zabezpieczone w kwocie 46 rys. zł.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że dobrze się stało, że System został opracowany, 
zapytał, czemu badania są oparte tylko na jednej szkole, wszystkie placówki winny brać 
udział w powstaniu tego Systemu. 
Pani Kierownik poinformowała, że wystąpienie w sprawie badań było wystosowane do 
wszystkich placówek, jednak rzetelnie zrobiła to tylko szkoła podstawowa w Dobrej.   
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Radny Śliwkiewicz także poparł powstanie Systemu, powiedział, że pieniądze na ten cel 
powinny być nawet większe.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stryków na lata 2009-2011; 
 
Głosowanie: 4 głosy za 
                     0 głosów przeciw 
                    0 głosów wstrzymujących się, nieobecna pod czas głosowania radna Anna Ślęzak 
 
Ad. 2.  
Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy omówiła projekt budżetu w części dot. Komisji 
Edukacji. 
Omówione zostały następujące działy: 

• Oświata i wychowanie – najważniejszą inwestycją jest rozbudowa przedszkola 
samorządowego i tu jest wzrost wydatków o 279%, spadek wydatków o 6% jest w 
paragrafie dot. szkół podstawowych, poza tym pozostałe działy mają znaczący wzrost 
wydatków. Subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów wynagrodzeń i pochodnych 
nauczycieli, jest to związane ze zmniejszającą się liczbą dzieci, a koszty stałe są takie 
same.  

• Ochrona zdrowia  
• Opieka społeczna 
• Edukacyjna opieka wychowawcza 
• Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
• Kultura fizyczna i sport 

 
Radny Grzegorz Kozłowski odniósł się do wydatków związanych z kulturą i sportem, 
powiedział, że jest to dział doceniany z roku na rok coraz lepiej, pieniądze otrzymują te 
stowarzyszenia, które są widoczne i działają w Gminie. 
Radny Włodzimierz Grochocki zapytał czy będzie przyznana dotacja na opiekę grobów 
żołnierskich.  
Pani Skarbnik odpowiedziała, że został złożony drugi wniosek, na który nie ma jeszcze 
odpowiedzi.  
Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję i powiedział, że projekt budżetu należy 
ocenić pozytywnie, środki na oświatę i funkcjonowanie placówek oświatowych i ich 
niezbędne remonty zostały zapewnione w dobrym stopniu, Komisja docenia pomoc dla 
ludności świadczonej przez Gminę i zabezpieczenie środków na opiekę zdrowotną. 
Zagrożeniem może być aktualna sytuacja w państwie, może być zagrożona sprzedaż działek 
ze względu na recesję na rynku. 
Komisja projekt budżetu oceniła pozytywnie, zadania zawarte w projekcie są ambitne, także 
w odniesieniu do działu oświaty, gdzie zapewniono środki na niezbędne remonty w 
placówkach oświatowych, na dowożenie dzieci do szkół. Komisja docenia postęp w realizacji 
zadań dot. rozwoju sportu i kultury fizycznej, bibliotek oraz opieki zdrowotnej na terenie 
naszej gminy. 
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Uwzględniając uwagi i wnioski członkowie Komisji oceniają pozytywnie projekt budżetu na 
2009 rok, czego dali dowód w głosowaniu jednogłośnie za przyjęciem projektu budżetu 
Miasta-Gminy Stryków.    
 
Głosowanie: 4 głosy za 
                     0 głosów przeciw 
                    0 głosów wstrzymujących się, nieobecna pod czas głosowania radna Anna Ślęzak 
 
Ad. 3.  
 
Plan pracy Komisji na I półrocze 2009 roku.  
 
Styczeń 

1. Załatwianie spraw obywatelskich przez Urząd Miasta-Gminy Stryków (skargi i 
zażalenia, wnioski, dyżury władz – sposób ich załatwiania skarg i wniosków za 
pośrednictwem jednostek samorządowych i obywateli. 

2. Organizacja ferii zimowych w Gminie Stryków.  
3. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.  
4. Sprawy różne. 
 

 
Luty 

1. Informacja na temat planu i jego realizacji dot. inwestycji sportowych (boisko Orlik, 
sale gimnastyczne, boiska). 

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 
3. Sprawy różne.  

 
Marzec 

1. Organizacja służby zdrowia po reformie i sposób zapewnienia opieki zdrowotnej 
ludności. Remonty placówek, obsada kadrowa. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 
3. Sprawy różne. 

 
Kwiecień 

1. Funkcjonowanie organizacji sportowych na terenie Gminy Stryków. Plany i 
zamierzenia (spotkanie z prezesami poszczególnych związków, zaprosić prezesów 
poszczególnych stowarzyszeń). 

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 
3. Sprawy różne. 

 
Maj 

1. Informacja dyrektora Domu Kultury o propozycjach organizacji imprez kulturalnych 
na 2009 rok. 

2. Informacja na temat działalności bibliotek 
3. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM. 
4. Sprawy różne. 
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Czerwiec 

1. Informacja o zamierzeniach placówek w sprawie organizacji wypoczynku letniego dla 
dzieci. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesją RM. 
3. Sprawy różne.  

 
Ad. 4.  
Przewodniczący Komisji podsumował pracę Komisji za II półrocze 2008r., powiedział, że 
odbyło się więcej jak 9 posiedzeń, wszyscy członkowie uczestniczyli w posiedzeniach, 
przyjęte wnioski zostały przesłane do Burmistrza, są również odpowiedzi na wnioski. 
Tematyka, którą zajmowała się Komisja to: służba zdrowia, oświata, sport, sprawy społeczne, 
GKRPA, opiniowanie projektów uchwał, praca komisji odbywała się z zaangażowaniem 
wszystkich członków Komisji, na posiedzenia byli zapraszani: Burmistrz, Skarbnik, 
Sekretarz, dyrektor ZOZ w Głownie, osoby, które były niezbędne, aby udzielić informacji. 
Przewodniczący podziękował kolegom radnym za współpracę w Komisji.  
 
Ad. 5.  
Radny Witold Śliwkiewicz poprosił o interwencję w sprawie wyłapania bezpańskich psów na 
ul. Kolejowej Bratoszewicach, gdzie stwarzają zagrożenie dzieciom uczęszczającym do 
szkoły. Radny zapytał także, kiedy zacznie działać sygnalizacja świetlna w Bratoszewicach 
przy ZSR.  
Radny Włodzimierz Grochocki poprosił, aby przesunąć słup ogłoszeniowy zasłaniający 
widoczność przy ul. Głowackiego.  
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała E. Tomczak. 
 
 
 
 

Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 
 

   Józef Migdałek  

 

 

 
 

 


